Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №240 г. Борзи»

ПРИКАЗ № 70

О создании центра образования 29.04.2021 г.
естественно-научной и технологической
направленностей

      В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образования», утверждённого протоколом президиума Совета при Президенте
Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от Указа
Президента Российской Федерации от 24.12.2018 М 16.

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. До 01.09.2021 создать центр образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»  на базе Школы № 240 г. Борзи;
     2. Разработать и утвердить положение центра « Точка роста»;
     3. Назначить сотрудниками центра образования естественно научного технологических
профилей «Точка роста» в 2021-2022 году следующих педагогов:
        Дейнега Елена Анатольевна, учитель химии;
        Земскова Оксана Анатольевна, учитель географии;
        Цыренжапова Дулма Баясхалановна, учитель биологии;
        Каргина Анастасия Сергеевна, учитель физики.
     3. В срок до 15.02.2021 г. создать на официальном сайте общеобразовательного
учреждения в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» раздел Центр
«Точка роста», в котором обеспечить размещение информации о национальном проекте
«Образование» (в том числе логотипа Центров «Точка роста»). Ответственный — Каргина
А.С.;
     4. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста», созданной на базе Школы № 240 г.
Борзи (Приложение 1);
     5. Утвердить План первоочередных мероприятий по созданию и функционированию
Центра «Точка роста» (Приложение 2);

     6. Утвердить Комплекс мер («дорожная карта») по созданию и функционированию
центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка
роста» в « Школе №240 г Борзи» (Приложение 3);
     7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                    Директор  школы                                             Кононов К.В.
С приказом ознакомлен (ы):
        Дейнега Е. А.
        Земскова О. А.
        Цыренжапова Д. Б.
        Каргина А. С.

		2021-04-30T22:05:38+0300
	Кононов Консатнтин Валерьевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью